

طالع روزانه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
 حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع
 (شیراز) خیابان انقلاب (نادر) - نیش یارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول
 تلفن: ۰۷۱ - ۳۲۲۴۴۷۷۲ فاکس: ۳۲۲۴۴۷۷۱ - ۰۷۱
 (کازرون) خیابان قدمگاه - تقاطع امیرکبیر - تلفن: ۴۲۲۲۹۲۴۶ - ۰۷۱
 چاپ: میناق و صفحه آرای: روزنامه طالع



پیامبر گرامی اسلام(ص):
بهترین شما کسی است که دینش، شما را به یاد خدا بیندازد و سخنش، به علم شما اضافه کند و عملش، شما را به سوی آخرت، تشویق نماید
 نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۷۵۹

ریشه ضرب المثل های فارسی

چنته اش خالی شد

هرکس معنا و مادتا آنچه داشت همه را عرضه کرده به گفته علامه دهخدا در کتاب امثال و حکم: «همه فضایل خویش بگفت و نمود» و دیگر چیزی از گفتنی و نمودنی نداشته باشد اصطلاحاً درباره چنین کسی می-گویند: چنته اش خالی شد و یا به عبارت دیگر گفته می-شود: «دیگر چیزی در چنته ندارد».

دانشت چنته مخفف چنتا و یا چند تاسی است و آن لوله مجوف سیلندری به طول پنج شش گره و به قطر بیش و کم دو سه گره از جنس چرم یا پارچه جاندار چرم دوزی شده و با از جنس قالی و قالیچه گوبند که به اندازه های بزرگتر و کوچکتر می-ساختند و دری برای آن تعبیه می-کردند و قیسهای چرمی بالای می-دوختند و این قیسه را به سر و نه قیسه پهن چرمی متصل کرده چند تا یا چند تایی محفظه برای گذاشتن لوازم ضروری مسافرت در آن ترتیب می-دادند.

اگر مسافر سواره بود این چنته را به قاج زین و یا جلوی پالان مرکوب می-بست و کجاوه نشینها و پالگی نشینها به محل خود می-بستند. قلیان کتکها که هر تنباکویی را نمی-کشیدند، به داشتن چنته علاقه مخصوص داشته تنباکوی اختصاصی و لوازم قلیان کشی را به وسیله چنته همراه می-بردند.

جامی در ایام جوانی در زمان شاهرخ ضمن مسافرت های خود از هرات به سمرقند با سعدالدین کاشغری و همچنین علی قوشچی که از مشاهیر علمای عامه و محقق بوده است ملاقات کرد. گویند قوشچی در حالی که به رسم ترکان چنته ای حمایل کرده بود به محضر جامی آمد و چندین مسئله بسیار مشکل از او سوال نمود. با آنکه جواب دادن به هر یک از آن سوالات مستلزم وقت کافی و مذاقه بود مع هذا جامی تمام سئوالات را بدون تامل و تفکر جواب داد.

قوشچی که انتظار جواب مرتجلانه را نداشت از آن همه فضل و دانش متعجب مانده سکوت اختیار کرد. جامی چون سکوت قوشچی را دید اشاره به چنته اش کرده از آب طنز و تعریض گفت: «مولانا دیگر چیزی در چنته ندارد؟؟»

این عبارت فصیح و بلیغ چون از زبان عارف دانشمندی همچون جامی جاری شده بود از آن تاریخ رفته رفته بر سر زبانها افتاده و رابطه با بضاعت علمی و سرمایه معنوی مورد استفاده فرار گرفته است.

خواستگاری از روی سکوی قهرمانی

دست گرفت و از او به صورت مکتوب خواستگاری کرد! به گزارش ایسنا، نامه‌نویز افزوده است: این شاگرد در مسابقات جهانی این رشته ورزشی در شهر قازان روسیه شرکت کرده و در شای مسافت ۲۵ کیلومتری به موفقیت دست یافت. وی بر روی کاغذ به زبان ایتالیایی نوشته بود: شکل قلب در آورد و به این شیوه موافقتش را اعلام کرد.

«سیمونی روفینی» شاگرد ایتالیایی به هنگام قرار گرفتن بر روی سکوی برای مسابقات جهانی قازان (کازان) روسیه، نوشته‌ای را خطاب به دختر مورد علاقه اش در دست گرفت و از او به صورت مکتوب خواستگاری کرد! به گزارش ایسنا، نامه‌نویز افزوده است: این شاگرد در مسابقات جهانی این رشته ورزشی در شهر قازان روسیه شرکت کرده و در شای مسافت ۲۵ کیلومتری به موفقیت دست یافت. وی بر روی کاغذ به زبان ایتالیایی نوشته بود: شکل قلب در آورد و به این شیوه موافقتش را اعلام کرد.

بدل های ایرانی کریس رونالدو!

به بازیکن مشهور تیم فوتبال رئال مادرید، گفت: آره خیلی شبیه است؛ ولی از نزدیک ببینید بچه من خوشگل تر است. چشم های درشت تر و پوست سبزه تری دارد، ولی خیلی شبیه است. در مدرسه در آمریکا هم به او می-گویند. برایش توضیح دادم که همه خوششان آمده و گفتم اینجا به تو نمی-گویند عرشیا خلیلیان، گفتند «کریستیانو مقالو».

نسرین مقالو - بازیگر تلویزیون و سینما - چندی قبل تصویری از شباهت پسرش با کریستیانو رونالدو منتشر کرده بود؛ تصویری که در بسیاری از سایت ها باز نشر شد. به گزارش ایسنا، مقالو در بخشی از گفت‌وگوی خود با «خبر آنلاین» گفته است که پسرش «اینجا نیست و در آمریکا است و در تیم دانشگاه خودش بازی می-کند. چون پدرش هم آنجا مربی است و اینها تمهایی دارند که بچه‌های خودشان هستند و رفتنهای یکی دو روز برای تمرین می-روند.»

سری دوم «در حاشیه» کلید می-خورد

شده قبل از ماه محرم در جدول پخش شبکه سه قرار گیرد. سری دوم در حاشیه ۳۰ قسمت خواهد بود و تا امروز فیلمنامه ده قسمت از آن نوشته شده است. امیرحسین آشتیانی پور، مدیر گروه فیلم و سریال شبکه سه درباره این سریال به جام-جم گفت: گفت‌وگوهای زیادی درباره سرنوشت ادامه در حاشیه صورت گرفته و سمت و سوی سری‌های بعدی این سریال مشخص شده است.

سری دوم «در حاشیه» در صورت آماده شدن دکورهای جدید این سریال و انعقاد قرارداد با بازیگران جدید، در هفته جاری کلید خواهد خورد. داستان سری جدید این مجموعه در زندان خواهد گذشت و پیش‌بینی می-شود که در آن ماه محرم در جدول پخش شبکه سه قرار گیرد. سری دوم در حاشیه ۳۰ قسمت خواهد بود و تا امروز فیلمنامه ده قسمت از آن نوشته شده است. امیرحسین آشتیانی پور، مدیر گروه فیلم و سریال شبکه سه درباره این سریال به جام-جم گفت: گفت‌وگوهای زیادی درباره سرنوشت ادامه در حاشیه صورت گرفته و سمت و سوی سری‌های بعدی این سریال مشخص شده است.

شوخی وحشتناک با خواننده آمریکایی در هواپیما

نوع از قبل طراحی شده و بااطلاع، قرار می-گیرد. انتشار فایل ویدئویی شوخی با پاریس هیلتون در سقوط هواپیما در دوبی، بازتاب گسترده-ای در رسانه‌های جهان پیدا کرده است به گونه‌ای که بیش از ۱۰۰ پرتال خبری بین‌المللی، به انعکاس این برنامه دوربین مخفی چند هفته اخیر در پرتال یوتیوب، مشاهده شد. در این فیلم چند دقیقه‌ای، پاریس هیلتون با گوشی هوشمند سیکس پلاس را بر روی صندلی یک هواپیمای خصوصی که بر فراز سواحل دوبی به پرواز در آمده است، نشان می-دهد که با همراهانش، به تماشای ساحل می-پردازند.

اما، در همین لحظه، یک شهروند مصری، که در داخل هواپیما هست به آن‌ها می-گوید که ظاهراً، نقص فنی در هواپیما رخ داده و احتمال سقوط کردن هواپیما زیاد است. در همین حال، هواپیما با تکان‌های شدیدی پاریس هیلتون بازیگر و خواننده سی و چهار ساله آمریکایی، ماه گذشته در جریان یک تور هوایی بر فراز دوبی، روبروی یک دوربین مخفی قرار می-گیرد. پاریس هیلتون بازیگر و خواننده سرشناس آمریکایی هم، سوزه یک دوربین مخفی شد. اما این بار، این دوربین مخفی بر فراز آب‌های خلیج فارس در شهر دوبی امارات متحده عربی، و در داخل یک هواپیمای خصوصی ضبط شد. در این شوخی هوایی عجیب، به پاریس هیلتون و همراهانش گفته شد که هواپیما به دلیل نقص فنی، در حال سقوط کردن است و هواپیما به سرعت با تکان‌های شدید همراه می-شود که باعث وحشت و حتی گریه کردن‌های مکرر پاریس هیلتون می-شود. چند نفر نیز از درب عقب هواپیما به داخل آب پرت می-شوند که سرنویر را کاملاً جذاب و واقعی نشان دهد. این برای نخستین بار است که خانم هیلتون جوان، روبروی یک دوربین مخفی، البته از

خوابیدن در هتل مرگ

به تازگی هتلی در ایالت «مین» آمریکا افتتاح شده که برای سال‌ها مقبره یک راهب کاتولیک بود. این هتل در شهر «لوئیستون» قرار دارد و قبلاً به مدت ۱۰۰ سال قبر یک راهب به نام «والاس» به گزارش العالم، جسد «والاس» سال ۲۰۰۹ از این مکان به یک مقبره نزدیک، منتقل شد. نخستین بلیت اقامت در این هتل، به صورت اینترنتی ۷۶۰ دلار فروخته شد.

عکاس: علی قاسمپور

از نگاه دوربین

مریق، بر پیکر نیمه جان پریشان

هدیه عجیب برای فرزند رئیس مجلس کویت

عبدالله دوم پادشاه اردن، به فرزند رئیس مجلس کویت یک قبضه سلاح کمری هدیه داد. به گزارش ایسنا به نقل از العالم، «فهد الخرنیج» فرزند رئیس مجلس کویت که در مراسم بدر پادشاه، شاه اردن حضور داشت، از وی یک «کلت» هدیه گرفت. روزنامه «رای الیوم» نوشت: فهد در جریان ملاقات پدرش «عبارک الخرنیج» با پادشاه اردن در امان، در جملاتی مدح عبدالله را گفته و از وی ستایش کرده بود. گزارش رسانه‌های کویتی و مطالب نوشته شده در صفحه فهد الخرنیج در توئیتر حاکیست که وی در سخنانش، قطعات ادبی و شعاری در مدح حکمت و سیاست پادشاه اردن و امیر کویت قرائت کرده است.

الخرنیج هم در صفحه شخصی خود در توئیتر، تصویر این «کلت شاهانه» در یک جعبه فاخر و تصاویر ملاقات خود با پادشاه اردن را منتشر کرد که نشان می-دهد عبدالله دوم این کلت را پس از سخنرانی ستایشگرانه فرزند مقام کویتی به وی اعطا کرده است.

امروز شما

متولدین فروردین:

اختلافات بین شما و شخص خاصی امروز ممکن است فروکش کند، اما منبع ناسازگاری از بین نخواهد رفت. می-توانید راه آسان را انتخاب کنید و به موقعیت بعدی پیش رویان توجه کنید. اما بدانید که اگر از مشکلات فرار کنید دوباره سر راه شما قرار می-گیرند، مگر این که با آن‌ها روبرو شوید. دیگر وقت آن رسیده که همه ی جرات تان را به کار ببندید و شروع کنید.

متولدین اردیبهشت:

به نظر می-رسد با مسیری که به شما پیشنهاد شده موافقت ندارید، اما شاید فکر کنید که اکنون زمان مناسبی برای مخالفت با طرف مقابل تان نیست. از این که به پیشنهاد او پاسخ مثبت دهید ترسید، اتفاقاً تجربه ی یک کار جدید می-تواند به نفع تان باشد.

اگر دیدید که دیگران با برنامه های شما کنار نمی-آیند آنها را کنار بگذارید. اشتیاق شما تا زمانی ارزشمند خواهد بود که اهدافتان را در مسیر درست قرار دهید.

متولدین فرورد:

امروز باید تصمیم بگیرید که آیا می-خواهید به همان تعهدات گذشته ی تان وفادار بمانید یا این که روال امور را تغییر دهید. اضطراب و نگرانی شما باعث می-شود که زودتر از موعد دلخواه تان مجبور به انتخاب شوید. با سپری شدن امروز به تدریج مسیر تان روشن تر می-شود و کمی از ناراحتی هایتان کاسته خواهد شد.

نگذارید که تردید مانع تان شود. اگر می-دانید که از آینده چه می-خواهید آن را در ذهن تان متصور شوید. پشتکار نشان دهید و همواره مثبت بیندیشید.

متولدین تیر:

لرزمی ندارد که از خواسته هایتان کوتاه بیایید. می-دانید که چه می-خواهید، پس هوشمندانه ترین راهکار این است که خواسته های تان را بیان کنید. شاید اول فکر کنید که این کار چقدر وحشتناک است، اما همین که شروع به صحبت کنید همه چیز خودش پیش خواهد رفت. دیگران به تصمیم شما احترام خواهند گذاشت، حتی اگر با شما موافق نباشند.

متولدین مرداد:

امروز با مثبت اندیشی در جاده ی موفقیت قرار گرفته اید، اما ممکن است که دوستانان انگیزه های شما را درک نکنند. شاید اقدامات شما غیر عادی باشد، اما خودتان می-دانید که دارید چه کار می-کنید. باید سعی کنید از سرعت تان کم کنید و دیگران را با خود همراه سازید. نباید به تنهایی مسیر را طی کنید، اگر با کسانی همراه شوید که دوستانان دارید همه چیز دلپذیرتر خواهد شد.

متولدین شهریور:

اگر امروز خودتان را به شدت مشغول کار کنید به این معنی نیست که کارآمد خواهید بود. اکنون باید از میان تعداد زیادی کارهای جزئی آن چیزهایی را که ارزشمند است پیدا کنید. باید حواستان به همه ی اطلاعاتی که به دست می-آورد باشد، زیرا حقایقی در آن ها نهفته است که انتظار شما را می-کشند تا بیرونشان بکشید.

متولدین مهر:

به نظر می-رسد که امروز نمی-توانید اسرار تان را پنهان کنید، زیرا انگار همه ی آدم‌ها می-فهمند که در ذهن تان چه می-گذرد، اما تا امید نشوید، فشارها بالا می-گیرند و به زودی هم فروکش خواهند کرد. نگران نباشید، زیرا زندگی شما به زودی به همان روال عادی سابق برمی-گردد. پس تا دیر نشده از هیجانانگیزی که پیش آمده استفاده کنید.

متولدین آبان:

در ذهنتان به دنبال راهی می-گردید تا ماجراهای تان را به کمک آن بیان کنید. در نهایت هیجانانگیز امروز شما را وادار می-کند که دست به کار شوید. زمان درستی را انتخاب کرده اید، اما دقت کنید که اقدام درست را در پیش بگیرید، زیرا وقتی شروع کردید دیگر راه بازگشت وجود ندارد. یادتان باشد که اکنون نباید انرژی هایتان را بیهوده تلف کنید.

متولدین آذر:

افکار و رویاهای دست نیافتنی در سر دارید، اما متوجه خواهید شد که هیچ کدام آن‌ها قابل تحقق نیستند. البته به شما توصیه می-شود که دست از خیال پردازی بردارید، در دنیای خیالات می-توانید به هر چیزی که می-خواهید فکر کنید و نگران پیامد آن نباشید. خیال پردازی‌های شما اکنون مهم تر از دستیابی به اهدافتان است. اما با همه ی این‌ها یادتان نرود که به تعهدات تان هم برسید.

متولدین دی:

اگر دیروز افکاری را که در ذهن داشتید بیان کردید امروز از نگرانی هایتان کاسته خواهد شد. از همه جهت به کمک‌تان خواهند آمد و شما را شگفت زده خواهند کرد. اما ناگهان متوجه خواهید شد که چقدر کار روی سرتان ریخته است. نباید خوش بینی بیهوده داشته باشید و کورکورانه حرکت کنید. حواستان باشد که فریب نخورید، امروز همه چیز خیلی نزدیک تر از آن چه هست به نظر می-رسد.

متولدین بهمن:

چنان آینده ی رنگارنگی را در ذهن تان کشیده‌اید که شاید پیشبرد اهداف تان به سختی امکان پذیر باشد. نمی-توانید باور کنید که کارهای بزرگ به زمان و هزینه ی بالا نیاز دارند. البته اکنون موقعیت مناسبی برای انکار کردن نیست، اما می-توانید به رویاهای بزرگ فکر کنید و آن‌ها را به واقعیت تبدیل نمایید، فقط به شرط این که منطقی باشید و غیر واقعی فکر نکنید.

متولدین اسفند:

رویاهای بزرگی در سر دارید، اما به شما توصیه می-شود که راهی پیدا کنید تا آنها را به رویاهای کوچک تر تقسیم کنید. آن قدر به یک رویای کوچک پر و بال دادید که نتیجه این شد. البته به این موقعیت به عنوان یک مشکل نگاه نکنید، می-توانید آن را یک ماجراجویی در نظر بگیرید. این همان موقعیتی است که می-تواند از شما یک قهرمان بسازد.